necessidade de renovação dos quadros de servidores. A falta de pessoal nas

Secretarias Municipais tem gerado sobrecarga de trabalho aos servidores em atividade,

comprometendo a qualidade e a eficiência dos serviços prestados à população.

O Município possui aproximadamente 2.400 (dois mil e quatrocentos) servidores,

distribuídos em 15 (quinze) secretarias municipais e Fundação Cultural, sendo que

esse quantitativo é insuficiente para conseguir atender com a necessária eficiência e

eficácia os serviços que lhes competem. Também podemos citar uma grande